РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от «29» марта  2022 г. № 80-р
 с. Кетово

О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-бюджетной сферы Кетовского района к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг.

	В целях организации своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-бюджетной сферы Кетовского района к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов и рационального использования бюджетных средств:
1. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Кетовского района:
-разработать план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-бюджетной сферы к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг. по форме согласно приложению к настоящему распоряжению;
-осуществлять мониторинг задолженности организаций жилищно-коммунального комплекса перед поставщиками энергоресурсов;
-обеспечить сбор и обобщение материалов Федерального статистического наблюдения по форме №1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке ЖКХ к работе в зимних условиях» (месячная) и представление в установленные сроки в Департамент строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства;
- организовать контроль за ходом подготовки к отопительному периоду 2022-2023гг. предприятий жилищно-коммунального хозяйства, управляющих организаций, товариществ собственников жилья, бюджетных учреждений Кетовского района;
- организовать в соответствии с приказом Минэнерго России от 12.03.2013г. №103 оценку готовности организаций ЖКХ, завершить оформлением паспортов готовности котельных и предприятий в срок до 10.09.2022г.;
- рекомендовать Главам сельсоветов Кетовского района организовать оценку готовности к отопительному периоду 2022-2023гг. жилищного фонда и объектов социальной сферы и завершить оформлением паспортов готовности жилищной сферы и объектов социальной сферы в срок до 01.09.2022г.
2. Заместителю Главы Кетовского района по финансовой политике - начальнику Финансового отдела обеспечить финансирование расходов на оплату коммунальных услуг, потребляемых организациями и учреждениями, финансируемых за счет бюджетных средств и на выполнение мероприятий по подготовке объектов ЖКХ.
3. Распоряжение №162-р от 15.04.2021г. «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-бюджетной сферы Кетовского района к работе в осенне-зимний период 2021-2022 гг.» признать утратившим силу.
4. Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте Администрации Кетовского района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела ЖКХ и транспорта Администрации Кетовского района.

И.о. Главы Кетовского района						            О.Н. Язовских

Яковлева Марина Петровна
(35231)2-39-41
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к распоряжению Администрации Кетовского района
О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-бюджетной сферы Кетовского района к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг.

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

	Главный специалист отдела ЖКХ и транспорта
Администрации Кетовского района

М.П. Яковлева

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

	Начальник отдела ЖКХ и транспорта
Администрации Кетовского района

А.Н. Гонцов

	Заместитель Главы Кетовского района по финансовой
политике -начальник Финансового отдела
Администрации Кетовского района

С.Н. Галкина

	Начальник юридического отдела                                                                  Администрации Кетовского района

И.М. Беляева

	Управляющий делами – руководитель
аппарата
	                                                                                                         Е.В. Белоногова

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к распоряжению Администрации Кетовского района
О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-бюджетной сферы Кетовского района к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг.

Разослано:	1. Отдел ЖКХ и транспорта	- 1
                        2. Финансовый отдел		- 1
                        3. Главы сельсоветов	            - 25
                        4. Предприятия ЖКХ		- 12
                        5. УНО				- 1